УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«27» апреля 2018 года                                                                                 № 551

Об итогах проведения муниципальной

научно-исследовательской конференции

для учащихся общеобразовательных учреждений

«Я думаю, решаю, открываю новое (ЯДРО)»

На основании приказа управления образования администрации

муниципального района «Корочанский район» от 23 марта 2018 года

№352 «О проведении муниципальной научно-исследовательской

конференции для учащихся общеобразовательных учреждений «Я действую,

решаю, открываю новое (ЯДРО)» 25 апреля 2018 года проведѐн

муниципальная научно-исследовательская конференция для учащихся

общеобразовательных учреждений «Я действую, решаю, открываю новое

(ЯДРО)».

Конференция проводилась по трѐм направлениям: естественно-

научное, здоровый образ жизни и гуманитарное направление. В секциях

приняло участие 29 учащихся из 7 общеобразовательных учреждений

района.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципальной научно-исследовательской

конференции для учащихся общеобразовательных учреждений «Я действую,

решаю, открываю новое (ЯДРО)». (Приложение №1)

2. Объявить победителями в направлении «Естественно-научное

(физика, химия, биология, география, экология)»

в возрастной категории 1-4 классы:

Цариченко Максима, учащегося 3 А класса МБОУ «Корочанская СОШ

им. Д.К. Кромского»,

Мазур Александру, учащуюся 2 класса МБОУ «Мелиховская СОШ»,

Никулину Варвару, учащуюся 2 В класса МБОУ «Корочанская СОШ

им. Д.К. Кромского»,

Веденина Андрея, учащегося 4 класса МБОУ «Мелиховская СОШ»,

Боровикову Марию, Жардан Ярослава, учащихся 4 класса

МБОУ «Яблоновская СОШ»,

Мишурова Сергея, учащегося 2 класса МБОУ «Жигайловская СОШ»;

в возрастной категории 5-8 классы:

Бондарчук Алену, учащуюся 7 класса МБОУ «Мелиховская СОШ»

МБОУ «Мелиховская СОШ»;

в возрастной категории 9-11 классы:

Маркову Надежду, учащуюся 10 класса МБОУ «Мелиховская СОШ».

3. Объявить победителями в направлении «Гуманитарное

направление (лингвистика, краеведение, культурное наследие, история,

литературоведение)»

в возрастной категории 1-4 классы:

Съедину Дарью, учащуюся 3 А класса МБОУ «Мелиховская СОШ»,

в возрастной категории 5-8 классы:

Трандафилову Татьяну, учащуюся 7 класса МБОУ «Мелиховская

СОШ»,

Светличную Карину, учащуюся 6 класса МБОУ «Жигайловская СОШ»,

Босову Алину, учащуюся 8 класса МБОУ «Жигайловская СОШ».

4. Объявить призѐрами в направлении «Естественно-научное

(физика, химия, биология, география, экология)»

в возрастной категории 1-4 классы:

Филиппенко Максима, учащегося 1 класса МБОУ «Жигайловская

СОШ»,

Писареву Софью, учащуюся 3 класса МБОУ «Афанасовская СОШ»;

в возрастной категории 5-8 классы:

Елисееву Ксению, учащуюся 7 класса МБОУ «Бехтеевская СОШ»,

Сороколетова Антона, учащуюся 8 А класса МБОУ «Бехтеевская

СОШ»,

Кулакову Светлану, Захаренко Кирилла, учащихся 6 класса

МБОУ «Мелиховская СОШ»,

Донецкую Елену, учащуюся 8 класса МБОУ «Жигайловская СОШ»,

Косенко Юлию, учащуюся 7 Б класса МБОУ «Мелиховская СОШ»;

в возрастной категории 9-11 классы:

Гурьянову Софью, учащуюся 9 класса МБОУ «Мелиховская СОШ»,

Сенькину Анастасию, учащуюся 9 класса МБОУ «Мелиховская СОШ»;

5. Объявить призѐрами в направлении «Здоровый образ жизни

(медицина, психология, безопасность жизнедеятельности)»
в возрастной категории 1-4 классы:

Белкина Дмитрия, учащегося 3 Б класса МБОУ «Алексеевская СОШ»,

в возрастной категории 5-8 классы:

Казанскую Викторию, учащуюся 8 Б класса МБОУ «Алексеевская

СОШ»,

Сиротина Игоря, Гузеева Максима, учащихся 7 А класса

МБОУ «Мелиховская СОШ»

Андриец Алену, учащуюся 6 класса МБОУ «Жигайловская СОШ».

6. Объявить призѐрами в направлении «Гуманитарное направление

(лингвистика, краеведение, культурное наследие, история,

литературоведение)»

в возрастной категории 1-4 классы:

Пикулина Илью, учащегося 1 В класса МБОУ «Корочанская СОШ

им. Д.К. Кромского»,

в возрастной категории 5-8 классы:

Краснопѐрову Ирину, учащуюся 7 Б класса МБОУ «Бехтеевская СОШ».

7. Объявить лауреатами в направлении «Естественно-научное

(физика, химия, биология, география, экология)»

в возрастной категории 1-4 классы:

Громицкую Алину, учащуюся 2 Б класса МБОУ «Мелиховская СОШ»,

8. Объявить лауреатами в направлении «Гуманитарное

направление (лингвистика, краеведение, культурное наследие, история,

литературоведение)»

в возрастной категории 5-8 классы:

Жигайло Анастасию, учащуюся 6 класса МБОУ «Жигайловская СОШ».

9. Наградить грамотами управления образования администрации

муниципального района «Корочанский район» победителей, призѐров

и лауреатов муниципальной научно-исследовательской конференции

для учащихся общеобразовательных учреждений «Я действую, решаю,

открываю новое (ЯДРО)».

10. Наградить грамотами управления образования администрации

муниципального района «Корочанский район» учителей, подготовивших

победителей и призѐров и лауреатов муниципальной научно-

исследовательской конференции для учащихся общеобразовательных

учреждений «Я действую, решаю, открываю новое (ЯДРО)».

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на Литвинову В.А., начальника отдела развития образования.

Начальник управления образования

администрации муниципального района

«Корочанский район»                                                                  Г.И. Крештель

                                                                                                                                                      Приложение №1

                                                                                                                                                    к приказу управления образования

                                                                                                                                                    администрации муниципального района

                                                                                                                                                        «Корочанский район»

                                                                                                                                                     от «27» апреля 2018 г. №551

Итоговый протокол научно-исследовательской конференции для учащихся

общеобразовательных учреждений «Я думаю, решаю, открываю новое (ЯДРО)»

№ п/п ФИО участника Общее ко-

во баллов

Руководитель Должность Тема Итого

баллов

Статус

ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОЕ НАПРАВЛЕНИЕ (физика, химия, биология, география, экология)

1-4 классы

1. Цариченко

Максим

Учащийся 3

А класса

Смирнова Любовь

Арнольдовна

Учитель МБОУ

«Корочанская

СОШ им. Д.К.

Кромского»

Волшебная лампа 100 Победитель

2. Мазур Александра  Учащаяся 2

класса

Мазур Наталья

Викторовна

Селиванова

Наталья

Вячеславовна

Учитель

биологии

МБОУ

«Мелиховская

СОШ»

Изучение особенностей божьей

коровки (Coccinellidae) в

весеннее – осенний период на

территории села Мелихово

85 Победитель

3. Никулина Варвара  Учащаяся 2

В класса

Фурманова

Светлана

Дмитриевна

Учитель МБОУ

«Корочанская

СОШ им. Д.К.

Кромского»

Откуда берутся названия грибов 84 Победитель

4. Веденин Андрей  Учащийся 4

класса

Кривенко Зоя

Николаевна

Учитель МБОУ

«Мелиховская

СОШ»

Почему в мелиховском хлебе

столько дырочек? Тайна

дрожжей

83 Победитель

5. Боровикова Мария

Жардан Ярослав

Учащаяся 4

класса

Фролова Светлана

Георгиевна

Учитель МБОУ

«Яблоновская

СОШ»

Разгадываем загадки природы.

Гало
80 Победитель

6. Мишуров Сергей  Учащийся 2 Киселева Лидия Учитель МБОУ Чудеса на кухне 80 Победитель

класса Николаевна «Жигайловская

СОШ»

7. Филиппенко

Максим
Учащийся 1

класса

Жигайло Елена

Михайловна

Учитель

физики МБОУ

«Жигайловская

СОШ»

Почему в космос летают на

ракете?

79 Призѐр

8. Писарева Софья  Учащаяся 3

класса

Семѐнова Татьяна

Михайловна

Медведева

Татьяна

Николаевна

Учителя

начальных

классов МБОУ

«Афанасовская

СОШ»

Как выбрать холодильник? 60 Призѐр

9. Громицкая Алина

Учащаяся 2

Б класса

Ларина Оксана

Николаевна

Учитель

начальных

классов МБОУ

«Мелиховская

СОШ»

Почему скисает молоко

40 Лауреат

5-8 классы

1. Бондарчук Алена Учащиеся 7

класса

МБОУ

«Мелиховск

ая СОШ»

Мазур Наталья

Викторовна

Учитель

биологии

МБОУ

«Мелиховская

СОШ»

Оценка качества среды села

Мелихово по функциональной

асимметрии листовой пластинки

липы (Tilia)

87 Победитель

2. Елисеева Ксения  Учащаяся 7

класса

Колесникова

Наталья

Кузьминична

Учитель МБОУ

«Бехтеевская

СОШ»

Исследование состава

минеральной воды
79 Призѐр

3. Сороколетов

Антон

Учащийся 8

А класса

Остапенко

Татьяна Ивановна

Учитель МБОУ

«Бехтеевская

СОШ»

Пластиковая бутылка:

экономично, неэкологично,

эстетично

74 Призѐр

4. Кулакова

Светлана,

Захаренко Кирилл

Учащиеся 6

класса

Шаповалова

Галина

Николаевна

Учитель

математики

МБОУ

«Мелиховская

СОШ»

Защита природы глазами юного

математика
72 Призѐр

5. Донецкая Елена  Учащаяся 8

класса

Мезенцева Ольга

Валерьевна

Учитель МБОУ

«Жигайловская

СОШ»

Борисовская керамика 65 Призѐр

6. Косенко Юлия  Учащиеся 7

Б класса

Кенина Людмила

Владимировна

Учитель

математики

МБОУ

«Мелиховская

СОШ»

«АВS против PLА»

58 Призѐр

9-11 классы

1. Маркова Надежда  Учащаяся

10 класса

Мазур Наталья

Викторовна

Учитель

биологии

МБОУ

«Мелиховская

СОШ»

Изучение изменчивости

конхиологических признаков

виноградной улитки (Helix

pomatia L.) на территории

Белгородской области

80 Победитель

2. Гурьянова Софья  Учащаяся 9

класса

Мазур Наталья

Викторовна

Учитель

биологии

МБОУ

«Мелиховская

СОШ»

Экологическое состояние сосны

обыкновенной на основании

анализа морфологических

характеристик

78 Призѐр

3. Сенькина

Анастасия

Учащийся 9

класса

Шепелева Галина

Юрьевна

Учитель МБОУ

«Мелиховская

СОШ»

Природная среда и общественное

природопользование села

Мелихово

74 Призѐр

ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ (медицина, психология, безопасность жизнедеятельности)

1-4 классы

1. Белкин Дмитрий  Учащийся 3

Б класса

Проскурова

Любовь Ивановна

Учитель МБОУ

«Алексеевская

СОШ»

Изучение качественного состава

чипсов
61 Призѐр

5-8 классы

1.  Казанская

Виктория

Учащаяся 8

Б класса

Гречухина

Наталья

Васильевна

Учитель МБОУ

«Алексеевская

СОШ»

Изучение степени развития

внимания у учащихся МБОУ

«Алексеевская СОШ»

75 Призѐр

2. Сиротин Игорь

Гузеев Максим

Учащийся 7

А класса

Ковалева

Людмила

Степановна

Учитель МБОУ

«Мелиховская

СОШ»

Обнаружение салициловой

кислоты в коре растений

семейства Ивовые (Salicaceae)

72 Призѐр

3. Андриец Алена  Учащийся 6

класса

Перевалова

Татьяна Петровна

Учитель МБОУ

«Жигайловская

СОШ»

Чипсы и здоровье человека 68 Призѐр

ГУМАНИТАРНОЕ НАПРАВЛЕНИЕ  (лингвистика, краеведение, культурное наследие, история, литературоведение)

1-4 классы

1. Съедина Дарья  Учащаяся 3

А класса

Чарыева Татьяна

Владимировна

Учитель

начальных

классов МБОУ

«Мелиховская

СОШ»

Спорт в нашей семье 100 Победитель

2. Пикулин Илья  Учащийся 1

В класса

Нетеребская

Наталия Юрьевна

Учитель МБОУ

«Корочанская

СОШ им. Д.К.

Кромского»

Кто жил на Корочанской земле

во «времена динозавров»?
61 Призѐр

5-8 классы

1. Трандафилова

Татьяна

Учащиеся 7

класса

Шепелева Галина

Юрьевна

Учитель МБОУ

«Мелиховская

СОШ»

Природные основы в развитие

ремѐсел Белгородской области»
97 Победитель

2. Светличная

Карина

Учащаяся 6

класса

Ковалева

Светлана

Николаевна

Учитель МБОУ

«Жигайловская

СОШ»

Утрата, изменение и сохранение

семантики в русских народных

пословицах и поговорках

84 Победитель

3. Босова Алина  Учащаяся 8

класса

Андрианова

Татьяна

Анатольевна

Учитель МБОУ

«Жигайловская

СОШ»

Чайная церемония в России и

Англии
82 Победитель

4. Краснопѐрова

Ирина

Учащаяся 7

Б класса

Фурманова

Валентина

Ивановна

Учитель МБОУ

«Бехтеевская

СОШ»

Памятники архитектуры города

Корочанского района
65 Призѐр

5. Жигайло

Анастасия

Учащаяся 6

класса

Перевалова

Татьяна Петровна

Учитель МБОУ

«Жигайловская

СОШ»

Вековая мудрость рушника 0 Лауреат